possuir tampa com material resistente o suficiente para permitir a manutenção da área pelo maquinário do 

clube. 

Art. 43 – As fossas sépticas deverão ser do tipo Séptica Biológica com filtro Anaeróbio e ter capacidade 

mínima de reservação de 1500 (um mil e quinhentos) litros e providas de dispositivos de inspeção e 

manutenção. 

CAPÍTULO – XII  

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITORIAS  

Art. 44 – Uma vez apresentado o projeto para aprovação com toda a documentação exigida, permitir-se-

ão correções nas cópias já entregues.